
 

 
  

1 

UCHWAŁA Nr XLI/246/2013 

RADY GMINY Miłkowice 

z dnia 19 listopada  2013 r. 

 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół 
prowadzonych przez Gminę Miłkowice 

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 9, art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Miłkowice uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. 

Obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla szkół prowadzonych przez Gminę Miłkowice zapewnia 
Urząd Gminy Miłkowice. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

2 

Uzasadnienie 
 
 

Przepisy art. 5 ust. 7 i 9 ustawy o systemie oświaty stanowią, że organ prowadzący szkołę lub 
placówkę odpowiada za jej działalność. 

Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie obsługi 
administracyjnej , finansowej, w tym zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt. 2-6 
ustawy o rachunkowości i organizacyjnej szkoły lub placówki. W celu wykonywania zadań wyżej wymienionych 
organy prowadzące szkoły i placówki mogą tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół  
i placówek lub organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych szkół  
i placówek. 

W myśl postanowień art. 5 c pkt 1 ustawy wskazujących na kompetencję poszczególnych organów,  
o sposobie zorganizowania obsługi finansowo-księgowej szkół i placówek winna zadecydować Rada Gminy 
Miłkowice. 

W celu realizacji w/w obowiązku tj. zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej  
i organizacyjnej szkół prowadzonych przez Gminę Miłkowice w myśl art. 5 ust. 9 ustawy o systemie oświaty – 
Rada Gminy Miłkowice podjęła decyzję o zapewnieniu obsługi w wyżej wymienionym zakresie przez Urząd 
Gminy Miłkowice. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


